报告期内，公司未召开债券持有人会议。

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

不适用。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 323.82% 528.70% -204.88%

资产负债率 41.48% 23.07% 18.41%

速动比率 268.21% 453.53% -185.32%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 19.54 139.35 -85.98%

江苏澳洋顺昌股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

EBITDA利息保障倍数较上年同期下降，主要为报告期内公司发行可转债5.1亿元，导致利息支出增加。流动比率及速动比率

较上年末下降，主要为报告期内发生收购股权暨增资事项，增加银行流动贷款所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截止报告期末，公司部分房产、土地及持有的子公司股权用于向银行申请授信而抵押或质押。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未发行其他债券和债务融资工具。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告内内，公司合计获得中国银行及农业银行66,000万元授信额度，实际使用41,930万元，无偿还情况；子公司张家港润盛

合计获得中国银行及农业银行23,500万元授信额度，无使用及偿还。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格按照公司可转债《募集说明书》的相关约定或承诺进行募集资金存放与使用。

14、报告期内发生的重大事项

除本章节所述重要事项外，无其他重大事项。

15、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表

□ 是 √ 否

江苏澳洋顺昌股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,579,456 8.07%   -8,266,719 -8,266,719 70,312,737 7.21%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,848,206 1.53%   -8,266,719 -8,266,719 6,581,487 0.67%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 14,848,206 1.53%   -8,266,719 -8,266,719 6,581,487 0.67%

4、外资持股 63,731,250 6.55%   63,731,250 6.54%

其中：境外法人持股 63,731,250 6.55%   63,731,250 6.54%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 895,032,009 91.93% 1,874,400   7,989,519 9,863,919 904,895,928 92.79%

1、人民币普通股 895,032,009 91.93% 1,874,400   7,989,519 9,863,919 904,895,928 92.79%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 973,611,465 100.00% 1,874,400   -277,200 1,597,200 975,208,665 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司股权激励计划股票期权第二个行权期行权187.44万份，相应增加公司股份数量187.44万股，公司股本由

97,361.1465万股变更为97,548.5865万股；

2、报告期内，公司根据股权激励计划相关规定，回购注销离职激励对象持有的尚未解锁的限制性股票共27.72万股，公司股

本由97,548.5865万股变更为97,520.8665万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，2016年2月23日召开的公司第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于公司股票期权与限制性股票激励计

划第二个行权/解锁期可行权/解锁的议案；

2、报告期内，2016年2月23日召开的公司第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票和注销部

分股票期权的议案》。

江苏澳洋顺昌股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司于2016年3月11日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了股票期权的行权及股权登记手续，

股票期权行权股份上市日期为2016年3月15日；

2、报告期内，公司回购注销离职激励对象持有的尚未解锁的限制性股票共27.72万股事项已于2016年5月25日办理完成。